2021年４月 20日

各 位

上場会社名    マックスバリュ西日本株式会社

代表者名     代表取締役社長  平尾 健一

 コード番号             ８２８７（東証２部）

問合せ先     取締役管理担当  伊渡村 直樹

TEL             ０８２－５３５－８５１２

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会の決議により、役員の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

役員の異動は、本年５月 24日開催予定の当社株主総会の決議を経て、正式に決定する予定です。

１． 新任取締役候補

山口  普 (やまぐち ひろし)

※５月 24日開催予定の株主総会の決議を経て、当社取締役に就任予定。

２． 退任取締役

尾﨑 英雄 (おざき ひでお)

※５月 24日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

３． 新任監査役候補

久家 基裕  (くげ もとひろ)

※５月 24日開催予定の株主総会の決議を経て、当社監査役に就任予定。

４． 退任監査役

伊藤 三知夫  (いとう みちお)

※５月 24日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社監査役を退任予定。

５． 新任取締役候補の略歴

山口  普

生年月日  1959年３月 30日

    1981年４月  ㈱フジ 入社

      2009年３月  同社 執行役員 改善推進部長

      2010年３月  同社 執行役員 総合企画部長

      2011年３月  同社 執行役員 人事部長 兼 総務部長

      2011年５月  同社 取締役 執行役員 人事部長 兼 総務部長

      2013年３月  同社 取締役 上席執行役員 管理本部長 兼 人事総務部長

      2014年３月  同社  常務取締役 常務執行役員 管理本部長 兼 財務部長

      2016年３月  同社 常務取締役 常務執行役員 営業副担当 兼 商品事業本部長

      2017年３月  同社 代表取締役専務 専務執行役員 開発・管理担当 兼 財務部長

      2018年３月  同社 代表取締役専務 専務執行役員 営業担当

      2018年５月  同社 代表取締役社長 兼 COO 兼 営業担当

      2021年３月  同社 代表取締役社長 兼 COO （現任）

６． 新任監査役候補の略歴

久家 基裕

生年月日  1957年３月 22日

      1980年４月  ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

      1992年９月  同社 海南ココ店 総務課長

      1994年 10月  同社 奈良南店 総務課長

      1998年９月  同社 総務部 株式文書課長

      2011年４月  同社 コーポレート・コミュニケーション部

株式グループマネージャー

                2016年５月  ㈱山陽マルナカ（現マックスバリュ西日本㈱） 常勤監査役

                マックスバリュ九州㈱（現イオン九州㈱） 監査役

2021年３月  当社 顧問（現任）

※ 出身地、最終学歴は公表しておりません。

以上